
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 본예산 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

총 계 11,387,948 12,547,416 △1,159,468

200 세외수입 11,387,948 12,547,416 △1,159,468

210 경상적세외수입 4,958,002 7,244,485 △2,286,483

211 재산임대수입 466,544 290,011 176,533

211-01 국유재산임대료 8,500 8,500 0

[ 일반회계 ] 8,500 8,500 0

< 안전건설과 > 8,500 8,500 0

○국유재산임대료 8,5008,500,000원

211-02 공유재산임대료 458,044 281,511 176,533

[ 일반회계 ] 458,044 281,511 176,533

< 재무과 > 26,500 27,400 △900

○공유재산임대료 26,500

- 도유재산임대료 1,500

- 군유재산임대료 25,000

< 일자리경제과 > 186,699 170,928 15,771

○자동차대여업체 공유재산 유상사용 임대료 186,699

< 환경상하수도과 > 29,733 29,733 0

○기타공유재산 임대료 29,733

< 친환경농산과 > 36,747 7,385 29,362

○귀농어귀촌 체류형지원센터 숙소 임대료 32,040

○서해안고속도로 함평휴게소 농특산품 전시판매장 임대료

1,306

○함평로컬푸드직매장 장옥 임대료 162

○함평로컬푸드직매장 임대료 2,623

○황소주차장 농특산품 전시판매장 임대료 616

< 주민복지과 > 34,200 34,200 0

○장애인 임대주택 임대료 34,200

< 축수산과 > 140,000 0 140,000

○돌머리 해수찜 치유센터 임대사용료 140,000

< 안전건설과 > 800 800 0

○군유재산임대료 800

< 산림공원과 > 3,365 11,065 △7,700

○자연생태공원 휴게매점 임대료 2,608

○양서파충류생태공원 휴게매점 임대료 454

1,500,000원

25,000,000원

186,699,000원

29,733,000원

32,040,000원

1,306,920원

162,830원

2,623,260원

616,890원

34,200,000원

140,000,000원

800,000원

2,608,000원

454,000원
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○전원일기(식당) 임대료 303303,000원

212 사용료수입 1,622,380 3,653,880 △2,031,500

212-01 도로사용료 67,000 68,300 △1,300

[ 일반회계 ] 67,000 68,300 △1,300

< 안전건설과 > 67,000 68,300 △1,300

○계속도로 점용료 67,00067,000,000원

212-02 하천사용료 2,000 2,000 0

[ 일반회계 ] 2,000 2,000 0

< 안전건설과 > 2,000 2,000 0

○하천점사용료 2,0002,000,000원

212-03 하수도사용료 510,000 510,000 0

[ 일반회계 ] 510,000 510,000 0

< 환경상하수도과 > 510,000 510,000 0

○하수도 사용료 510,000510,000,000원

212-06 시장사용료 2,800 2,640 160

[ 일반회계 ] 2,800 2,640 160

< 나산면 > 300 140 160

○시장사용료 300

< 해보면 > 1,800 1,800 0

○시장 사용료 1,800

< 월야면 > 700 700 0

○5일시장 사용료 700

300,000원

1,800,000원

700,000원

212-07 입장료수입 885,000 2,813,800 △1,928,800

[ 일반회계 ] 885,000 2,813,800 △1,928,800

< 산림공원과 > 160,000 160,000 0

○함평자연생태공원 입장료 160,000

< 축제엑스포사업소 > 725,000 2,653,800 △1,928,800

○엑스포공원 유료운영 입장료 75,000

○엑스포공원 물놀이장 입장료 350,000

○함평엑스포자동차극장 관람료 300,000

160,000,000원

75,000,000원

350,000,000원

300,000,000원

212-08 주차요금수입 11,000 0 11,000

[ 일반회계 ] 11,000 0 11,000

< 일자리경제과 > 11,000 0 11,000

○주차장법 등에 의한 주차요금수입 11,00011,000,000원
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 212 사용료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

212-09 기타사용료 144,580 257,140 △112,560

[ 일반회계 ] 144,580 257,140 △112,560

< 재무과 > 7,000 7,000 0

○군민복지회관 사용료 7,000

< 문화관광체육과 > 25,000 25,000 0

○문화체육센터 및 공설운동장 사용료 25,000

< 축수산과 > 17,160 17,160 0

○돌머리해변 오토캠핑장 사용료 17,160

< 안전건설과 > 4,440 1,900 2,540

○농업생산기반시설 사용료 4,440

< 축제엑스포사업소 > 81,000 160,000 △79,000

○엑스포공원 물놀이장 물품대여료 등 80,000

○엑스포공원 시설사용료 1,000

< 손불면 > 280 280 0

○복지회관 사용료 280

< 신광면 > 3,500 3,500 0

○복지회관 사용료 3,500

< 학교면 > 1,600 3,500 △1,900

○복지회관 사용료 1,600

< 엄다면 > 4,000 4,000 0

○복지회관 사용료 4,000

< 대동면 > 500 700 △200

○복지회관 사용료 500

< 나산면 > 100 100 0

○복지회관 사용료 100

7,000,000원

25,000,000원

17,160,000원

4,440,000원

80,000,000원

1,000,000원

280,000원

3,500,000원

1,600,000원

4,000,000원

500,000원

100,000원

213 수수료수입 1,395,306 1,577,914 △182,608

213-01 증지수입 193,037 248,537 △55,500

[ 일반회계 ] 193,037 248,537 △55,500

< 민원봉사실 > 39,000 38,000 1,000

○지적민원 7,000

○무인민원발급기 수입 2,000

○기타증지수입 30,000

< 일자리경제과 > 36,000 96,000 △60,000

○차량등록 수수료 36,000

7,000,000원

2,000,000원

30,000,000원

36,000,000원
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 보건소 > 20,000 19,000 1,000

○기타증지수입 20,000

< 함평읍 > 28,000 28,000 0

○제증명 발급 26,000

○무인민원발급기수입 2,000

< 손불면 > 13,937 13,937 0

○제증명 발급 및 무인민원발급기수입 13,937

< 신광면 > 5,500 5,500 0

○제증명 발급 5,500

< 학교면 > 9,500 9,500 0

○제증명 발급 9,500

< 엄다면 > 4,000 4,000 0

○제증명 발급 4,000

< 대동면 > 10,000 10,000 0

○제증명 발급 10,000

< 나산면 > 8,500 6,000 2,500

○제증명 발급 8,500

< 해보면 > 10,000 10,000 0

○제증명 발급 10,000

< 월야면 > 8,600 8,600 0

○제증명 발급 8,000

○무인민원발급기수입 600

20,000,000원

26,000,000원

2,000,000원

13,937,000원

5,500,000원

9,500,000원

4,000,000원

10,000,000원

8,500,000원

10,000,000원

8,000,000원

600,000원

213-02 폐기물처리수수료 275,802 505,248 △229,446

[ 일반회계 ] 275,802 505,248 △229,446

< 환경상하수도과 > 1,000 230,800 △229,800

○음식물류 폐기물 배출 수수료 수입 1,000

< 함평읍 > 149,000 149,000 0

○쓰레기봉투 판매수입 130,000

○음식물칩 판매수입 19,000

< 손불면 > 21,352 21,352 0

○쓰레기봉투 판매수입 20,405

○음식물칩 판매수입 947

< 신광면 > 200 200 0

○쓰레기봉투 판매수입 200

1,000,000원

130,000,000원

19,000,000원

20,405,000원

947,000원

200,000원
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 학교면 > 22,000 20,000 2,000

○쓰레기봉투 판매수입 20,000

○음식물칩 판매수입 2,000

< 엄다면 > 4,100 4,100 0

○쓰레기봉투 판매수입 4,100

< 대동면 > 29,000 29,196 △196

○쓰레기봉투 판매수입 26,000

○음식물칩 판매수입 3,000

< 나산면 > 8,950 10,400 △1,450

○쓰레기봉투 판매수입 8,500

○음식물칩 판매수입 450

< 해보면 > 25,000 25,000 0

○쓰레기봉투 판매수입 21,000

○음식물칩 판매수입 4,000

< 월야면 > 15,200 15,200 0

○쓰레기봉투 판매수입 14,000

○음식물칩 판매수입 1,200

20,000,000원

2,000,000원

4,100,000원

26,000,000원

3,000,000원

8,500,000원

450,000원

21,000,000원

4,000,000원

14,000,000원

1,200,000원

213-03 재활용품수거판매수입 40,000 50,000 △10,000

[ 일반회계 ] 40,000 50,000 △10,000

< 환경상하수도과 > 40,000 50,000 △10,000

○재활용품 수거 판매수입 40,00040,000,000원

213-04 보건의료수수료 528,000 486,500 41,500

[ 일반회계 ] 528,000 486,500 41,500

< 보건소 > 528,000 486,500 41,500

○보건소 진료수입 43,000

○보건지소 진료수입 150,000

○보건진료소 진료수입 300,000

○보건소 예방접종수입 20,000

○보건지소 예방접종수입 3,000

○보건진료소 예방접종수입 4,000

○영유아 건강검진수입 3,000

○보건소 검사수입 5,000

43,000,000원

150,000,000원

300,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

4,000,000원

3,000,000원

5,000,000원

213-05 기타수수료 358,467 287,629 70,838

[ 일반회계 ] 358,467 287,629 70,838

- 5 -



장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 민원봉사실 > 23,000 28,000 △5,000

○전자정부민원증명 수수료 15,000

○여권대행기관 발급수수료 7,000

○정보공개 수수료 1,000

< 환경상하수도과 > 160,200 160,200 0

○대형생활폐기물 수거 수수료 65,000

○분뇨처리 수수료 4,200

○가축분뇨처리 수수료 91,000

< 농업기술센터 > 175,267 87,429 87,838

○농산물 안전성 분석 수수료 104,400

○토양분석수수료 867

○농기계 임대사업 70,000

15,000,000원

7,000,000원

1,000,000원

65,000,000원

4,200,000원

91,000,000원

104,400,000원

867,000원

70,000,000원

214 사업수입 41,000 93,000 △52,000

214-01 사업장생산수입 18,000 2,000 16,000

[ 일반회계 ] 18,000 2,000 16,000

< 농업기술센터 > 18,000 2,000 16,000

○품목개발 시범포 수확물 1,500

○유용미생물 판매수입 15,000

○식량작물 예찰포 수확물 1,500

1,500,000원

15,000,000원

1,500,000원

214-05 기타사업수입 23,000 91,000 △68,000

[ 일반회계 ] 23,000 91,000 △68,000

< 일자리경제과 > 15,000 15,000 0

○장애인콜택시 운행수입금 15,000

< 산림공원과 > 8,000 6,000 2,000

○톱밥판매수입 8,000

15,000,000원

8,000,000원

215 징수교부금수입 429,322 521,600 △92,278

215-01 징수교부금수입 429,322 521,600 △92,278

[ 일반회계 ] 429,322 521,600 △92,278

< 재무과 > 400,000 500,000 △100,000

○지방세(도세) 징수교부금 400,000

< 환경상하수도과 > 29,322 21,600 7,722

○대기 및 수질배출 부과금 징수교부금 750

○환경개선부담금 징수교부금 28,572

400,000,000원

750,000원

28,572,000원

216 이자수입 1,003,450 1,108,080 △104,630
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

216-01 공공예금이자수입 1,000,000 1,100,000 △100,000

[ 일반회계 ] 1,000,000 1,100,000 △100,000

< 재무과 > 1,000,000 1,100,000 △100,000

○공공예금이자 1,000,0001,000,000,000원

216-03 기타이자수입 3,450 8,080 △4,630

[ 일반회계 ] 3,450 8,080 △4,630

< 주민복지과 > 50 4,500 △4,450

○기타이자수입 50

< 보건소 > 3,000 3,000 0

○기타이자수입 3,000

< 축제엑스포사업소 > 30 30 0

○이자수입 등 30

< 함평읍 > 200 200 0

○기타이자수입 200

< 손불면 > 70 70 0

○기타이자수입 70

< 신광면 > 20 20 0

○이자수입 20

< 학교면 > 15 15 0

○기타이자수입 15

< 대동면 > 20 20 0

○기타이자수입 20

< 나산면 > 20 20 0

○기타이자수입 20

< 해보면 > 20 20 0

○기타이자수입 20

< 월야면 > 5 5 0

○이자수입 5

50,000원

3,000,000원

30,000원

200,000원

70,000원

20,000원

15,000원

20,000원

20,000원

20,000원

5,000원

220 임시적세외수입 5,690,700 4,683,158 1,007,542

221 재산매각수입 450,000 30,000 420,000

221-03 공유재산매각수입금 450,000 30,000 420,000

[ 일반회계 ] 450,000 30,000 420,000

< 재무과 > 30,000 30,000 0

○군유재산 매각수입 30,00030,000,000원
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

< 문화관광체육과 > 420,000 0 420,000

○용천사 상가부지 분양 대금 420,000420,000,000원

223 보조금반환수입 80,000 0 80,000

223-02 자체보조금등반환수입 80,000 0 80,000

[ 일반회계 ] 80,000 0 80,000

< 주민복지과 > 80,000 0 80,000

○과년도 보조금 반납 등 80,00080,000,000원

224 기타수입 5,010,700 4,503,158 507,542

224-07 그외수입 5,010,700 4,503,158 507,542

[ 일반회계 ] 5,010,700 4,503,158 507,542

< 재무과 > 4,680,000 4,045,000 635,000

○금고협력사업비 80,000

○지방소비세 3,500,000

○기타수입 1,100,000

< 친환경농산과 > 21,000 0 21,000

○귀농어귀촌 체류형지원센터 숙소 보증금 21,000

< 산림공원과 > 26,260 23,760 2,500

○사단법인 한국과학관협회 26,260

< 보건소 > 280,000 311,500 △31,500

○공립요양병원 BTL 시설 운영비 280,000

< 축제엑스포사업소 > 20 20 0

○부가가치세 환급 등 20

< 함평읍 > 100 100 0

○기타수입 100

< 신광면 > 20 20 0

○그외수입 20

< 학교면 > 200 200 0

○기타수입 200

< 나산면 > 100 100 0

○기타수입 100

< 해보면 > 3,000 3,000 0

○기타수입 3,000

80,000,000원

3,500,000,000원

1,100,000,000원

21,000,000원

26,260,000원

280,000,000원

20,000원

100,000원

20,000원

200,000원

100,000원

3,000,000원

225 지난년도수입 150,000 150,000 0

225-01 지난년도수입 150,000 150,000 0
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 225 지난년도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

[ 일반회계 ] 150,000 150,000 0

< 재무과 > 150,000 150,000 0

○지난연도 수입 150,000150,000,000원

230 지방행정제재ㆍ부과금 739,246 619,773 119,473

233 변상금 10,700 10,700 0

233-01 변상금 10,700 10,700 0

[ 일반회계 ] 10,700 10,700 0

< 안전건설과 > 10,700 10,700 0

○국유재산 변상금 10,70010,700,000원

234 과태료 182,946 152,126 30,820

234-01 차량관련과태료 143,000 138,000 5,000

[ 일반회계 ] 143,000 138,000 5,000

< 일자리경제과 > 143,000 138,000 5,000

○무보험운행자 범칙금 6,000

○자동차 손해배상 보장법 위반과태료 50,000

○자동차 정기검사지연 과태료 50,000

○자동차등록 위반 과태료 1,000

○도로교통법 위반 과태료 30,000

○건설기계관리법 위반 과태료 1,000

○자동차 관리법 위반 범칙금 5,000

6,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

1,000,000원

30,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

234-02 기타과태료 39,946 14,126 25,820

[ 일반회계 ] 39,946 14,126 25,820

< 일자리경제과 > 3,000 3,000 0

○기타 자동차관련 과태료 3,000

< 환경상하수도과 > 32,000 0 32,000

○환경지도단속에 따른 과태료(가축분뇨,폐기물 등)

25,000

○생활쓰레기 불법투기 및 소각 과태료 7,000

< 주민복지과 > 3,000 8,500 △5,500

○장애인주차구역 위반 과태료 3,000

< 함평읍 > 600 600 0

○주민등록법 위반 과태료 300

○가족관계의 등록 등에 관한 법률 위반 과태료 300

< 손불면 > 286 286 0

3,000,000원

25,000,000원

7,000,000원

3,000,000원

300,000원

300,000원

- 9 -



장: 200 세외수입

관: 230 지방행정제재ㆍ부과금

항: 234 과태료 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

○주민등록법 및 가족관계 등록 등에 관한 법률 위반 과태료

286

< 신광면 > 200 200 0

○주민등록법 위반 과태료 200

< 학교면 > 200 400 △200

○주민등록법·가족관계등록 위반 과태료 200

< 대동면 > 200 80 120

○주민등록법 위반 과태료 100

○가족관계의 등록 등에 관한 법률 위반 과태료 100

< 나산면 > 100 100 0

○주민등록법 및 가족관계의 등록 등에 관한법률 위반 과태

료 100

< 해보면 > 200 800 △600

○주민등록법 위반 과태료 100

○가족관계의 등록 등에 관한 법률 위반 과태료 100

< 월야면 > 160 160 0

○주민등록법 위반 과태료 80

○가족관계의 등록 등에 관한 법률 위반 과태료 80

286,000원

200,000원

200,000원

100,000원

100,000원

100,000원

100,000원

100,000원

80,000원

80,000원

236 부담금 545,600 456,947 88,653

236-01 부담금 545,600 456,947 88,653

[ 일반회계 ] 545,600 456,947 88,653

< 환경상하수도과 > 278,000 200,000 78,000

○공공하수도 원인자 부담금 278,000

< 안전건설과 > 267,600 232,380 35,220

○CCTV관제센터 교육청 부담금 267,600

278,000,000원

267,600,000원
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